令和 2年(2020年)12月８日

全日制保護者 様

北海道旭川東高等学校長 小 林 為五郎

新型コロナウィルス感染拡大を踏まえた部活動の中止について

師走の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校教育活動に対しまして、ご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げ

ます。

さて、新型コロナウィルス感染症の感染拡大は依然として終息の目途が立たず、これま

で札幌圏を中心に広がっていた感染が全道各地に広がり、旭川市内においては複数のクラ

スターが発生し、管内の高校でも感染者が確認されるなど大変深刻な状況にあります。

これまで本校においては、幸いにも通常どおりの教育活動が行われていますが、年明け

の共通テスト等の入試を控えた３年生に万全の体制で受験に望んでもらうことが、喫緊の

課題であり、そのためには感染予防対策をさらに徹底・強化する必要があります。

つきましては、部活動について、感染対策が十分に講じることができない状況があるこ

とや日常の活動・大会等において感染拡大の事案が複数報告されていることなどから、次

の期間中止とすることとしますので、趣旨をご理解の上、ご協力いただきますようお願い

申し上げます。

記

１ 中止期間 令和２年１２月１２日（土）から令和３年１月１７日（日）まで

２ 中止期間の活動の特例

（１）この期間及び期間後の直近に大会を控えている部は、感染状況を踏まえた上で、

活動時間・練習内容など、必要最小限の活動にとどめること。

（２）活動にあたっては、マスクの着用、人との距離の確保、活動場所のこまめな換気

など、十分な感染防止対策を講じて行うこと。

（３）活動終了後は速やかに下校し、休息をとること。

３ その他

部活動以外の生徒についてもこの期間の外出は不要不急の外出を控えることや密を避

ける観点から必要最小限とし、講習・模試等、必要な場合以外は原則登校しないこと。